
1 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

     Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2- 1098/2-2 

Датум: 20.03.2017. године 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-1098/1 од 20.02.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА  

ЈНОП 5/2017 – УСЛУГЕ У ОБЛАСТИ ХОРТИКУЛТУРЕ 

 

Дана 17.03.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим 

заинтересовано лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем понуде 

за јавну набавку услуга – Услуге у облaсти хортикултуре, у отвореном поступку јавне набавке 

број 5/2017. 

 

Питањe: 

1. Да ли понуђач мора имати 200 лица запослених по основу уговора о раду, тј. на одређено 

односно неодређено радно време пошто се у захтеву о доказима тражи копија Уговора о раду, 

или је потребно имати 200 запослених по основу уговора о раду као и по основу других облика 

запошљавања при којима се лица пријављују на обавезно социјално осигурање нпр. Повремени 

и привремени послови? 

 

Одговор: 

1. Наручилац у делу 4.4.2. докази о испуњености  додатних услова за учешће  у поступку јавне 

набавке, из члана 76. Закона о јавним набавкама, под тачком 4. Кадровски капацитет захтева да 

понуђач има  има у радном односу минимум 200 (двеста) запослених лица, а као доказ прилаже:  

Извештај о бонитету за јавне набавке за 2013., 2014. и 2015. годину издат од Агенције за 

привредне регистре – Регистар финансијских извештаја и података о бонитету правних лица и 

предузетника,  

Уколико су запослена лица ангажована у току 2016. и 2017. године потребно је доставити: 
1.  фотокопије обрасца фонда ПИО (МА или М или М3/А) и копије уговора о раду за 

запослена лица  
2. уговоре о радном ангажовању за радно ангажована лица код понуђача по основу других 

уговора у складу са Законом о раду и копија одговарајућег обрасца фонда ПИО; 

На основу наведеног, понуђачу је дата могућност да запослена лица могу бити ангажована и по 

основу других уговора у складу са Законом о раду.  

 

На основу члана 76. Закона о јавним набавкама наручилац је одредио додатне усове за учешће у 

поступку јавне набавке и понуђач је у обавези да достави тражене доказе како би његова понуда 

била прихватљива. 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на 

Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

                       Комисија за јавне набавке 

 

 

http://www.zelenilo.com/

